

Отчет за изпълнение на целите на администрацията за 2022 г.

Наименование на администрацията: Министерство на отбраната

1	2	3	4		5
Цели за 2022 г.	Дейности	Резултат	Индикатор за изпълнение		Индикатор за самооценка
			Индикатор за целево състояние /заложен в началото на 2022 г./	Индикатор за текущо състояние /отчетен в края на 2022 г./	напълно постигната цел /100%/ 2. задоволително постигната цел /50 и над 50 %/ 3. незадоволително постигната цел / под 50 %/
Стратегическа цел 1: Нормативна и подзаконова нормативна уредба					
1.1 Изготвяне на предложения за изменение и допълнение на нормативни и подзаконови актове в областта на отбраната	Изменение и допълнение на ЗОВСРБ	Преглед на ЗОВСРБ в частта, касаеща регламентиране „преминаването на военна служба”	100%	100%	Напълно постигната цел Внесен за приемане от НС
	Изменение и допълнение на Правилника за прилагане на ЗОВСРБ	Преглед на ППЗОВСРБ в частта, касаеща „преминаването на военна служба”. Изм. и доп., свързано с: - кариерното развитие на военнослужещите; - комплектуването на международни длъжности; - временно ограничаване (до 31.12.2025 г.) подаването на длъжности в Регистрите на вакантните длъжности за военнослужещи	100%	100%	Напълно постигната цел ПМС № 381/24.11.2022 г. за изм. и доп. на ППЗОВСРБ, обн., ДВ, бр. 95 от 29.11.2022 г.

	Изменение и допълнение на Закона за резерва на ВС на Р България	Регламентиране провеждането на учебно-мобилизационни сборове със запасните в мирно време	100%	100%	Напълно постигната цел Внесен за приемане от НС
	Решение на НС за оказване на военна и военно-техническа подкрепа на Украйна, вкл. за участие на военнослужещи от въоръжените сили (ВС ю) на Р България в Мисията на ЕС за подпомагане на Украйна с оръжие и техника	Оказване на военна и военно-техническа подкрепа на Украйна и укрепване на отбранителните способности на въоръжените сили	100%	100%	Напълно постигната цел Решението на НС от 09.12.2022 г.
1.2 Разработване на проекти на нови нормативни актове, свързани с националната сигурност и отбраната, вкл. Закон за управление на кризи, съвместно с други министерства и ведомства	Разработване на Държавен военновременен план и съпътстващи нормативни актове на МС: - проект на ПМС за приемане на Единен списък на юридическите лица, стратегически и други особено важни обекти, които са от значение за отбраната на страната във военно време; - проект на ПМС за възлагане на военновременни задачи на юридически лица	Обобщаване на военновременните потребности от граждански ресурси на страната	100%	80%	Задоволително постигната цел Подготвени за внасяне за разглеждане в Междуведомствен съвет по отбранителна индустрия и сигурност на доставките към МС.
	Разработване на проект на ПМС за изм. и доп. на Наредбата за военния отчет на български граждани и техника за мирно и военно време	Окомплектоване на ВС с личен състав и техника в мирно и военно време и на структурите от системата за национална сигурност за военно време	100%	100%	Напълно постигната цел ПМС №320/11.10.2022, (обн. ДВ бр. 82/14.10.2022 г.)
	Разработване на Указания за дейностите по отбранително-мобилизационната подготовка на страната	Поддържане и развитие на способности на невоенния компонент на системата за отбрана	100%	100%	Напълно постигната цел

	Актуализиране на националните програми за сигурност в гражданското въздухоплаване, обучение, сертифициране и контрол на качеството Разработване на нова Наредба 19 за функциониране на Единната система за гражданско и военно управление на въздушното пространство на България	Усъвършенстване на националната нормативна база в областта на сигурността на въздухоплаването	100%	100%	Напълно постигната цел Предстои утвърждаване на Наредбата от министъра на транспорта и съобщенията
	Актуализиране на Планове за защита при бедствия на МО и БА	Подобряване на ведомствените документи в областта на защитата при бедствия и по-добро взаимодействие с останалите части на Единната спасителна система	100%	100%	Напълно постигната цел
	Определяне на военни формирования и структури за допълване на ВС във военно време и числеността на запаса	Изпълнение на Плана за развитие на ВС на Р България в частта му за 2022 г.	100%	100%	Напълно постигната цел Внесен пакет от документи за приемането им от МС и НС
Стратегическа цел 2: Хората в отбраната					
2.1 Предприемане на мерки за преодоляване на големия брой вакантни длъжности за военнослужещи и привличане на служба на качествен личен състав, чрез усъвършенстване на управлението на човешките ресурси чрез	Въвеждане на нов кариерен модел, нов модел за набиране на военнослужещи и нова методология и подход за атестиране	Усъвършенстване на управлението на човешките ресурси	80%	55%	Задоволително постигната цел
	Информационни дейности за популяризиране на военната професия, новия кариерен модел, новия модел за набиране на военнослужещи, новата методология за	Предприемане на мерки за намаляване на некомплекта във ВС. Привличане на кандидати за военна служба, за курсанти и студенти във висшите военни	100%	100%	Напълно постигната цел

въвеждане на нов кариерен модел, нов модел за набиране на военнослужещи и нова методология и подход за атестиране	атестиране и актуализацията на възнагражденията и социалния пакет	училища и за служба в доброволния резерв			
	Въвеждане на модел за ротационно участие на военни формирования и български граждани в съюзни структури и международни организации по сигурността с последващо използване на потенциала им на национално ниво	Определяне на длъжностите в задгранични представителства, международни организации или други международни инициативи спрямо модела за кариерно развитие на военнослужещи	100%	100%	Напълно постигната цел
2.2 Предприемане на мерки за преодоляване на големия брой вакантни длъжности за военнослужещи и привличане на служба на качествен личен състав чрез актуализиране на възнагражденията и на социалния пакет с оглед повишаване на мотивацията	Регламентиране на базата за определяне размера на основното месечно възнаграждение за най-ниската длъжност като коефициент от минималната работна заплата за страната	Осигуряване на справедливо възнаграждение в съответствие с риска на военната професия	100%	90%	Задоволително постигната цел
	Актуализиране на списъка и стойността на допълнителните месечни възнаграждения. Ежегоден преглед на стойността на добавките	Актуализиране на финансовите параметри на допълнителните възнаграждения в съответствие с разполагаемия бюджет на МО за текущата година	100%	100%	Напълно постигната цел
	Преглед и модернизиране на системата за мотивация на военнослужещите, осъвременяване на кадровата политика и кариерното развитие, повишаване на социалните и образователните стимули и създаване на условия за втора кариера	Повишаване на социалния статус на военнослужещите както по време на службата, така и след прекратяването ѝ	50%	50%	Задоволително постигната цел

	Разработване на проект на Наредба за изм. и доп. на Наредба № Н-22 от 16.07. 2010 г. за ползване под наем на имоти от жилищния фонд на МО и за изплащане на компенсационни суми на военнослужещите и цивилните служители, които живеят при условията на свободно договаряне	Повишаване на социалния статус на военнослужещите и цивилните служители	100%	100%	Напълно постигната цел Изм. и доп. Наредба, ДВ. бр.85/25.10.2022 г.
2.3 Анализ и регламентиране на възможностите за заемане на длъжности в системата от лица, придобили и упражнили правото си на пенсия	Разработване на критерии, по които да се определят длъжностите, които могат да бъдат заемани и от пенсионирани служители	Определяне на длъжностите в системата на МО, които могат да бъдат заемани и от пенсионирани служители	100%	0%	Незадоволително постигната цел
Стратегическа цел 3: Изграждане и развитие на отбранителни способности					
3.1 Реализиране на приоритетите, заложи в Програма 2032 в рамките на управленския мандат чрез изпълнение на мероприятията от План 2026	Разработване на нова Национална отбранителна стратегия на Р България	Нова Отбранителна стратегия на Р България	100%	50%	Задоволително постигната цел Работата по НОС ще продължи през 2023 г.
	Въвеждане на новата функционална структура на ВС	Изпълнение на Плана за развитие на ВС на Р България в частта му за 2022 г.	100%	100%	Напълно постигната цел
	Преглед и актуализация на стратегическия план за действие на ВС на Р България	Актуализиране на стратегическия план за действие на ВС на Р България в съответствие със съюзните планове	100%	100%	Напълно постигната цел
	Разработване на Указания на министъра на отбраната по отбранителна политика 2022-2026 г.	Приемственост в осъществяването на целите и приоритетите в отбранителната политика и развитие на силите и способностите	50%	100%	Напълно постигната цел

	Организиране процеса на планиране, програмиране и бюджетиране на необходимите ресурси за отбрана за 2022 г.	Създаване на условия и организация за ефективно и ефикасно управление на ресурсите за отбрана и прозрачно вземане на решения, в изпълнение на Закона за публичните финанси.	100%	100%	Напълно постигната цел Изготвени бяха: - Указания за програмиране на министъра на отбраната и Меморандум на програмните решения за периода 2023-2028.; - Средносрочна бюджетна прогноза за периода 2023-2025 г. по политики и програми и проектобюджет на МО за 2023 г. - Отчети за степента на изпълнение на политиките и отбранителните програми в МО и др.
	Изпълнение на Плана за развитие на националните концептуални и доктринални документи	Актуализиране на планираните за 2022 г. концепции и доктрини	100%	100%	Напълно постигната цел
	Участие в процеса по отбранително планиране на НАТО	Провеждане на консултации в рамките на Етап 5 от Процеса на планиране на отбраната в НАТО Изготвяне на коридженрум на документа „Преглед на отбранителните способности на НАТО 2021“.	100%	100%	Напълно постигната цел Потвърдена е оценката на страната в рамките на Обобщения доклад по способностите на НАТО.
	Подготовка и сертифициране на декларираните формирания по пакета Цели за способности на НАТО, за участие в усилените сили на НАТО (eNRF) и за	Изграждане на отбранителни способности от подготвящите се декларирани формирания по пакета ЦС на НАТО и за участие в операции зад граница	100%	100%	Напълно постигната цел

	участие в операции зад граница – общо 35 бр.				
	Формиране и постигане на пълни оперативни способности на Многонационалната бойна група на територията на Р България с рамкова държава Италия	Изпълнение на задачи по усилване на бдителността и отбранителния потенциал на НАТО	0%	100%	Напълно постигната цел Бойната група постигна пълни оперативни способности през декември.
	Изграждане на морски координационен център на НАТО за Черно море в пункт за базиране Варна. Включване на Центъра в Структурата на силите на НАТО	Засилване на сигурността в Черно море и постигане на балансирано географско присъствие на структури на НАТО	70%	70%	Напълно постигната цел Планираните дейности за 2022 г. за постигнати.
	Развитие на способности за осигуряване на стратегическо развързване на декларираните за НАТО сили с въздушен, наземен и морски транспорт	Навременно осигуряване на стратегически транспорт за формированията, съгласно сроковете и изискванията определени в ЦС	100%	100%	Напълно постигната цел
	Актуализиране на Каталог на Р България за планиране на способности по поддръжка от страната домакин	Осъвременяване на информацията за гражданските и военни способности по поддръжка от страната домакин	100%	100%	Напълно постигната цел
	Внедряване и развитие на Информационна система „Логистика на БА“	Подобряване способностите на военните формирования за управление на финансови и материални ресурси чрез използване на системата	100%	100%	Напълно постигната цел Информационната система е внедрена в 32 военни формирования.
	Развитие на органи за киберотбрана във ВС	Установяване на ефективен организационен модел за координиране и управление на киберотбраната	100%	50%	Задоволително постигната цел

	Придобиване на технологична инфраструктура на Център за киберотбрана на ВС	Развитие на капацитет за наблюдение, оценка и противодействие на кибератаки и заплахи в комуникационните и информационни системи на ВС	100%	50%	Задоволително постигната цел
	Развитие на способностите за опознаване "свой-чужд" на военните платформи от ВС	Модернизирани навигационни и сензорни системи, съгласно тенденциите за развитие в НАТО и ЕС	100% от планираните дейности за 2022 г.	30%	Незадоволително постигната цел Договорът с Агенцията на НАТО за комуникации и информация за изпълнение на фаза 2 от проекта беше подписан през ноември.
	Доставки на комуникационно оборудване Развитие на мрежата за обмен на гласови съобщения, КИС „ЩИТ“ и мрежи на МО и БА Развитие на мрежите за обмен на информация с НАТО и ЕС	Развиване на способностите за събиране, съхраняване, резервиране, защита, обработка, разпространение и обмен на информация от всички организационни звена в МО и БА	100% от планираните дейности за 2022 г.	50%	Задоволително постигната цел
	Провеждане на планираните национални, съвместни и международни учения и тренировки през 2022 г.	Поддържане на достигнатите и придобиване на нови способности; повишаване на оперативната съвместимост	100%	100%	Напълно постигната цел
	Усилване охраната на въздушното пространство на Р България чрез изпълнение на задачи от ВВС съвместно със сили и средства на съюзни държави	Усилване охраната на въздушното пространство на НАТО чрез приемане на сили и средства от Испания и Нидерландия на наша територия	100%	100%	Напълно постигната цел
	Участие на формирования и военнослужещи от БА в операции и мисии на НАТО и ЕС извън територията на	Изпълнение на съюзни и коалиционни ангажименти Повишаване на оперативната съвместимост	100%	100%	Напълно постигната цел

	страната				
	Подготовка и поддържане в готовност на определените формирования за борба с тероризма	Провеждане на подготовката и поддържане на готовност на формированията	100%	100%	Напълно постигната цел
	Изпълнение на задачи по възпрепятстване на миграционния натиск и нелегално преминаване на държавната граница, включващи съвместно патрулиране със служители от ГДГП-МВР	Осигуряване на превенция и възпиращ ефект спрямо лицата, опитващи се незаконно да преминат държавната граница	100%	100%	Напълно постигната цел
	Поддържане на способности за участие в операции по ликвидиране на последствията от бедствия	Оказване на своевременна и ефективна помощ на населението при ликвидиране на последствията от бедствия	100%	100%	Напълно постигната цел
	Неутрализиране на невзривените бойни припаси, открити на територията на страната през 2022 г.	Осигуряване на ефективна защита на населението от предварително подготвени и окомплектовани формирования	100%	100%	Напълно постигната цел
	Изпълнение на договор с предмет „Унищожаване на излишни ракетни горива“ за период от 36 месеца Унищожаване на до 35% от горивата за втората година от договора	Освобождаване от излишни ракетни горива	100%	100% от планираните дейности за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Изпълнение на договор за унищожаване на касетъчните боеприпаси на БА	Изпълнение на задълженията, произтичащи от присъединяването към Конвенцията за касетъчните боеприпаси	100%	75%	Задоволително постигната цел

	Изпълнение на договор с „ТЕРЕМ-ХОЛДИНГ“ за унищожаване на 203 тона боеприпаси, елементи за тях, взривни вещества и пиротехнически изделия	Освобождаване от излишни и опасни за съхранение боеприпаси, елементи за тях, взривни вещества и пиротехнически изделия	100%	100%	Напълно постигната цел.
	Освобождаване от излишните за МО движими вещи	Създаване на условия за постъпване на финансови средства в бюджета на МО	100%	100%	Напълно постигната цел От реализация на излишни движими вещи са постъпили средства над 15 млн.лв. без ДДС.
	Освобождаване и сдаване на войскови райони с отпаднала необходимост Провеждане на тръжни процедури за продажба на недвижими имоти Безвъзмездно предоставяне на имоти на общини и институции Предаване на излишни за МО имоти в управление на Държавен поземлен фонд	Намаляване на разходите за поддръжка на излишни за МО недвижими имоти	100%	50%	Задоволително постигната цел Предвид международната обстановка бяха променени сроковете за разпоредителни действия на част от освободените летища и казармени райони, които могат да се използват при необходимост за цели, свързани с отбраната на страната.
3.2 Разработване и приемане на Програма за приоритетни инвестиционни разходи на МО за финансово осигурено изпълнение на проектите за превъоръжаване и модернизация, насочен към постигане на приоритетните минимално необходими военни способности	Разработване на Програма за приоритетни инвестиционни разходи на МО	Утвърдена Програма за приоритетни инвестиционни разходи на МО	0%	100%	Напълно постигната цел Приета с РМС № 700/28.09.2022 г. и внесена за разглеждане в НС.

3.3 Актуализация и стартиране на Проекта за инвестиционен разход „Придобиване на основна бойна техника за изграждане на батальонни бойни групи от състава на механизирана бригада“, включително и на средства за противовъздушна отбрана	Подготовка на актуализиран ПИР „Придобиване на основна бойна техника за изграждане на батальонни бойни групи от състава на механизирана бригада“, включително и на средства за противовъздушна отбрана	Стартиране на проекта	100% от дейностите за 2022 г.	30%	Незадоволително постигната цел Предстои извършване на корекции в тактико-техническите задания.
3.4 Реализиране на приоритетите, заложи в Програма 2032 в рамките на управленския мандат чрез изграждане и развитие на модерни способности чрез участие в многонационални проекти в рамките на НАТО и ЕС, използване на възможностите на агенциите на двата съюза и на стратегическото партньорство със САЩ	Присъединяване към мрежата от изследователски центрове в рамките на Ускорителя за иновации в отбранителния сектор в Северноатлантическия регион (DIANA) и Фонда на НАТО за иновации	Използване на потенциала на двете инициативи на НАТО за достъп до най-високи технологии в областта на сигурността и отбраната	0%	100%	Напълно постигната цел Институтът GATE към СУ и Институтът по отбрана са одобрени за тестови център за разработване на нови технологии в областта на изкуствения интелект и автономните системи и големите данни в рамките на DIANA.
	Провеждане на двустранни консултации с Европейската агенция по отбрана по Координирания годишен преглед на отбраната в ЕС (CARD)	Принос към изработването и заключенията на втория доклад по изпълнението на CARD	100%	100%	Напълно постигната цел
	Ежегодна актуализация на Националния план на Р България за изпълнение на общите обвързващи ангажименти по инициативата за Постоянно структурирано сътрудничество на ЕС в отбраната (ПСС)	Предоставяне на актуална информация по Националния план на Р България за изпълнение на общите обвързващи ангажименти по инициативата на ЕС	100%	100%	Напълно постигната цел

	Работа по проекта „Модулен елемент за бързо развърщане за провеждане на подводни, водолазни и аварийно-спасителни операции” в рамките на ПСС, с водеща нация България	Изграждане на модерни ВМС	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Работа по проект „Надграждане на системата за морско наблюдение” в рамките на ПСС, с водеща нация Гърция	Подобряване на възможностите за командване и управление на надводните кораби	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Работа по проект „Военна мобилност” в рамките на ПСС, с водеща нация Нидерландия	Улесняване и ускоряване на мобилността и преминаването на границите на силите, участващи в мисии и операции в рамките на ОПСО и на силите на НАТО на територията на Европа	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Работа по проекта „Мрежа от водолазни центрове на ЕС” в рамките на ПСС, с водеща нация Румъния	Подкрепа на мисиите и операциите в рамките на ОПСО чрез осигуряване на общо регламентирано образование и обучение на водолази	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Работа по проекта „Изграждане на мрежа от логистични хъбове в подкрепа на операции” в рамките на ПСС, с водеща нация Германия	Хармонизиране на дейностите по транспортиране и разполагане на военни стоки и товари в подкрепа на мисиите и операциите в рамките на ОПСО	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Работа по проекта „Мрежа от кибер центрове” в рамките на ПСС, с водеща нация Естония	Обединяване на съществуващите национални кибер звена в по-голям клъстер за по-голям капацитет и предоставянето на по-добри услуги	25%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел

	Участие в дейностите по проект „Мрежа за морско наблюдение” от инициативата на ЕС „Обединяване и споделяне на способности”	Разработване на мрежа за автоматизиран обмен на информация по наблюдение на морските пространства на ЕС	100%	100% от дейностите за 2022г.	Напълно постигната цел
	Участие в проекти по Европейския фонд за отбрана	Придобиване на технологии, ноу-хау, интелектуални права и др. за развитие и придобиване на отбранителни способности	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Подкрепа и участие в проекти CUIIS и FIRES по Европейска програма за промишлено развитие в отбраната	Подпомагане на българската отбранителна промишленост и научноизследователски институции	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел
	Изграждане на инфраструктура на летище Граф Игнатиево в периода 2021-2023 г., финансирано по програмата на НАТО за инвестиции в сигурността (NSIP)	Изграждане на необходимата инфраструктура за приемане, експлоатация и осигуряване на новия самолет „F-16 Block 70”.	100%	100% от дейностите за 2022г.	Напълно постиганата цел
	Завършване на дейностите по заводски изпитания на брегово базирана военноморска комуникационна система, финансирана по NSIP	Подобряване възможностите за командване и управление на надводните кораби в НАТО чрез съвременни радиокомуникационни системи	100%	100% от дейностите за 2022г.	Напълно постиганата цел
	Практическа реализация на дейностите от Пътната карта за сътрудничество в отбраната между Р България и САЩ 2020-2030	Развитие на двустранните отношения със САЩ във военната област	100%	100%	Напълно постигната цел
	Използване на възможностите предоставени по програми и фондове на САЩ за подпомагане на сигурността и отбраната	Придобиване и поддържане на способности	100%	100% от дейностите за 2022 г.	Напълно постигната цел

	Функциониране и развитие на договорените съоръжения на територията на страната Координиране на изпълняваните от Силите на САЩ инфраструктурни обекти	Развита и модернизирана инфраструктура на съоръжения по смисъла на Споразумението между Р България и САЩ за сътрудничество в областта на отбраната	60%	100%	Напълно постигната цел
3.5. Използване на инструментите на регионалното сътрудничество за реализиране на приоритетите, заложи в Програмата 2032	Изпълнение на дейности в рамките на българското председателство на Процеса на срещи на министрите на отбраната от Югоизточна Европа (SEDM) в периода 2021-2023 г. Провеждане на Годишната среща на министрите на отбраната на държавите от SEDM на 17.11.2022 г. в София	Укрепване на сигурността и стабилността в региона на ЮИЕ и Западните Балкани	100%	100%	Напълно постигната цел
Стратегическа цел 4: Военно-образователна система, иновации и развойна дейност					
4.1 Усъвършенстване на военнообразователната система	Актуализиране на учебните планове и програми	Синхронизиране с учебните планове и програми за професионално военно обучение в НАТО и Секторната квалификационна рамка на ЕС за офицерската професия	100%	100%	Напълно постигната цел
4.2 Създаване на нови специалности в контекста на „зеления пакет“	Въвеждане в учебните планове на дисциплини, свързани с екологията	Създаване на нови специалности в контекста на „зеления пакет“	20%	20%	Незадоволително постигната цел
4.3 Внедряване на възобновяеми енергийни източници и технологии за енергийно обезпечаване на структури в рамките на	Създаване на организация за постепенно внедряване на възобновяеми енергийни източници и технологии за енергийно обезпечаване за нуждите на ВС	Внедрени възобновяеми енергийни източници в инфраструктурата на формиранията	100% от дейностите за 2022 г.	0%	Незадоволително постигната цел

системата за отбрана					
4.4 Създаване на междуведомствена работна група за разработване на Стратегия за консолидация на иновационния капацитет за развитие на приложни проекти и изследвания с добавена стойност към отбраната	Организация на процеса и разработване на Стратегия за консолидация на иновационния капацитет за развитие на приложни проекти и изследвания с добавена стойност към отбраната	Разработена и одобрена стратегия	100% от дейностите за 2022 г.	0%	Незадоволително постигната цел
Стратегическа цел 5: Повишаване на административния капацитет					
5.1 Извършване на всеобхватен функционален анализ на административните структури от Министерството на отбраната и изготвяне на предложения за организационноструктурни промени	Анализ на функциите и изготвяне на предложения за организационно-структурни промени в МО	Подобряване на ефективността на администрацията чрез модернизиране и оптимизиране на структурите	100%	100%	Напълно постигната цел
5.2 Въвеждане на изцяло електронно управление на административните процеси	Автоматизиране на процесите, прилагане на Закона за електронно управление, на нови информационни технологии и предоставяне на публични и интернет услуги	Осъществяване на предвидените за 2022 г. стъпки за въвеждане на електронно управление	100% от дейностите за 2022 г.	100%	Напълно постигната цел МО е присъединен към Единния портал за достъп до електронни административни услуги на МЕУ, чрез който могат да бъдат заявявани всички предоставяни административни услуги.
	Въвеждане в експлоатация на Информационна система „Бюджет“ в МО от	Електронно управление на бюджетните разходи по политики, програми и	100%	100%	Напълно постигната цел С МЗ № ОХ-1148/21.12.2021 г.

	01.01.2022г.	второстепенни разпоредители с бюджет			
	Публикуване на информация за обществени поръчки в Интернет страницата на МО и работа с Централизираната информационна система „Електронни обществени поръчки“	Дигитализиране изцяло на процеса по възлагане на обществени поръчки и повишаване на прозрачността и лоялната конкуренция	100%	100%	Напълно постигната цел
5.4. Разработване и прилагане на ефективни административни правила и процедури	Прилагане и актуализиране на съществуващата нормативна уредба, в частност Вътрешни правила за организация на административното обслужване в МО и Харта на клиента на МО	Повишаване удовлетвореността на потребителите на административни услуги	100%	100%	Напълно постигната цел
	Утвърждаване на Вътрешни правила за условията и реда за годишното планиране и отчитане на дейността на МО	Повишаване ефективността на административния капацитет	100%	100%	Напълно постигната цел
	Оптимизиране на взаимодействието между звената от администрацията на МО в областта на проектното управление	Подобряване на ефективността при осъществяването на проектното управление в МО	100% от дейностите за 2022 г.	100%	Напълно постигната цел
	Изготвяне и представяне на доклади от проверки по изпълнението на актовете на министъра на отбраната и на началника на отбраната за осигуряването дейността на администрацията	Предоставяне на независима и обективна оценка на дейността и прилагането на нормативната и вътрешноведомствената уредба	100%	100%	Напълно постигната цел
	Изпълнение на мерките, заложи в плана за превенция на корупцията в МО	Превенция на корупционните рискове във всички области на отбранителния сектор	100%	100%	Напълно постигната цел

	Изпълнение на 4 броя одитни ангажименти за даване на увереност и 22 броя одитни ангажименти за консултиране	Дадени общо 28 препоръки за подобряване на контролните механизми по ключови процеси в административните структури на МО, в търговските дружества с принципал министъра на отбраната и в част от второстепенните разпоредители с бюджети	100%	100%	Напълно постигната цел
	Приемане на годишните финансови отчети на търговски дружества с държавно участие в капитала и публикуването им на Интернет страницата на МО Отчисляване на дивидент в полза на държавата от печалбата на публичните предприятия – еднолични търговски дружества	Ефективно управление на търговските дружества с държавно участие в капитала Постигане на отчетност и прозрачност на дейността им	100%	100%	Напълно постигната цел Разпределен дивидент за държавата в размер на 1 752 337 лв. в резултат на дейността на дружествата за финансовата 2021 г.